КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.03.2020 г.            № 48

В соответствии со частью 4 статьи 65 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановления Правительства Камчатского края от 11.11.2019 г. № 416-П «О

внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от 25.10.2016 № 416 -П «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском

крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования»  и на

основании Устава Пенжинского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить максимальный размер родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Пенжинского муниципального

района, реализующих образовательные программы дошкольного образования   в

размере 226,91 руб. в день.

        2. Постановление Администрации Пенжинского района от 17.01.2019 № 7 «Об

установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Пенжинского муниципального района, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования» считать утратившим силу.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Администрации Пенжинского муниципального

района Воробьёву О.А.

        4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с

01 января 2020 года.

Глава района                                                                                                      А.В. Болотнов

Об установлении максимального размера

платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных

организациях Пенжинского

муниципального района, реализующих

образовательную программу дошкольного

образования